
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРИКАЗ от 6 февраля 1996 г. N 17-15

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ МЕТОДИЧЕСКОЙ РАБОТЫ ПО ЛИЦЕНЗИРОВАНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО
ОКАЗАНИЮ РИТУАЛЬНЫХ УСЛУГ

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.95 N 1272 "Об утверждении Положения о порядке
лицензирования деятельности по оказанию ритуальных услуг" приказываю:

1. Заместителям министра, руководителям структурных подразделений министерства, Федеральному лицензионному центру при
Минстрое России принять к руководству и исполнению Постановление Правительства Российской Федерации от 26.12.95 N 1272.

2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства (Авдееву), Управлению лицензирования (Балыбердину) осуществлять
методическую работу по вопросам, связанным с лицензированием деятельности по оказанию ритуальных услуг.

3. Главному научно-техническому управлению (Вострокнутову) и Департаменту жилищно-коммунального хозяйства (Авдееву)
включить в план научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ Министерства строительства Российской Федерации на
1996 г. разработку рекомендаций о порядке проведения экспертизы и основным требованиям к экспертным заключениям при
лицензировании деятельности по оказанию ритуальных услуг.

4. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства (Авдееву):

а) организовать проведение в 1996 году семинаров с представителями субъектов Российской Федерации, руководителями
лицензионных служб по вопросам реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.96 N 1272;

б) осуществлять на договорной основе работу по проведению добровольного лицензирования (сертификации)  руководящих
работников и специалистов по ритуальному обслуживанию на базе Московского института коммунального хозяйства и строительства
и Академии коммунального хозяйства им. К.Д. Памфилова.

5. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации на основе Генерального соглашения о
взаимодействии Минстроя России и органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области строительства,
архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства:

а) привести местные правовые акты по вопросам лицензирования в соответствие с Положением о лицензировании деятельности
по оказанию ритуальных услуг, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.95;

б) осуществлять лицензирование деятельности по оказанию ритуальных услуг, как правило, на базе действующих органов
лицензирования.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства
Авдеева В.В.

Министр

строительства России

Е.В.БАСИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.


